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Iława – stąd Jeziorakiem i siecią kanałów dopłyniesz do samego Bałtyku, a w 9,5 godziny
dotrzesz pociągiem aż do Wiednia. Ylavia – to najstarsza nazwa naszego miasta, pochodząca
z łaciny i wymieniona w dokumencie lokacyjnym z 1317 roku. Garść takich właśnie
ciekawostek – a przy tym zapierające dech w piersi lotnicze kadry prezentowane w rytm
symfonicznych aranżacji muzyki zespołu Metallica – przygotowaliśmy dla Was właśnie w
tym artykule.

Iława – miasto na południowym krańcu Jezioraka – to właśnie jej iławianin Krzysztof
Zakreta poświęcił pierwszy odcinek swojego cyklu "Iława, Jeziorak i 17 wysp z drona", na
który składa się 10 filmów.

Wybraliśmy dla Was kilka ciekawostek (jesteśmy ciekawi, czy coś Was zaskoczyło), a po więcej
zapraszamy do załączonego materiału wideo.

Wieża iławskiego ratusza ma wysokość 28 metrów – o jeden metr więcej niż położona po
sąsiedzku wieża "czerwonego" kościoła.
W granicach miasta położonych jest aż 6 jezior (obejrzyj załączony materiał, aby poznać nazwy
wszystkich tych akwenów).
Fontanna "żaba" w parku miejskim działa już od 1955 roku!
Funkcjonujący w Iławie zakład karny z 1 373 miejscami jest największą jednostką



penitencjarną w województwie i 5. największą w kraju. Natomiast mur iławskiego ZK to
najdłuższy mur w powiecie – ma długość 1 224 metrów.
W mieście rozgrywa się akcja dwóch książek Zbigniewa Nienackiego: "Nowe przygody Pana
Samochodzika" i "Pan Samochodzik i złota rękawica".
Hejnał Iławy, który po dziś dzień słyszymy w samo południe, został skomponowany w 1995
roku przez trębacza jazzowego Henryka Majewskiego.
Na kamienicy przy ulicy Kościuszki 4 można zobaczyć metalowy herb Iławy wykonany w 1973
roku przez iławskiego kowala Jerzego Grzybowskiego na podstawie projektu Marii Plawgo.
Spośród 7 Iław – w kraju i za granicą, które odwiedził autor filmu, to nasze miasto jest
największe.

f

Wersja filmu dla smartfonów:

Wersja filmu dla laptopów i komputerów stacjonarnych jest załączona na samym dole
artykułu.

Tak omawiany film zapowiada autor, Krzysztof Zakreta:

Przedstawiam Państwu pierwszą część cyklu "Iława,
Jeziorak i 17 wysp z drona", ukazującą Iławę jako tętniącą
życiem "bramę Mazur" z jej niezwykłymi walorami.
Zrealizowane w 2023 roku moje najważniejsze wyzwania to
przelot dronem nad rzeką Iławką i nad najdłuższym
jeziorem w Polsce - Jeziorakiem oraz jego wyspami. Czuję
ogromną satysfakcję z realizacji tego przedsięwzięcia,
ponieważ przede mną nikt tego jeszcze nie dokonał, a przy
okazji odkryłem 17 wyspę Jezioraka – to zainspirowało
mnie do zrealizowania tego cyklu składającego się z 10
filmów. Pierwszy odcinek jest lekcją historii, od założenia
Iławy w 1305 roku, po jej obecne znaczenie w regionie
Zielonych Płuc Polski. Widzowie odkryją kluczowe
ciekawostki i atrakcje takie jak Wielka Żuława, jedną z
największych wysp śródlądowych i połączenie z Bałtykiem
przez Kanał Elbląski. Nie zabraknie też informacji
kulturalnych, np. o Papieskiej Kalwarii oraz o Iławie i
Jezioraku jako tle dla książek o Panu Samochodziku.
Zapraszam do obejrzenia i inspiracji, aby osobiście poznać
ten wyjątkowy region, który raduje, uczy i inspiruje!
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Źródło materiału wideo: YouTube/Krys Zak.
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